Scoenvoets Lant ex uno et inter communitatem ex alio altera die Laeracker 

inter hereditatem liberorum van den Venne ex uno et inter hereditatem 

Engberti Rolofs soen ex alio et tercia die Paelacker nuncupantur inter 

hereditatem Jacobi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Henrici filii 

quondam Nijcholai de Laerhoven ex alio (dg: prout) site sunt ut dicebant 

promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam 

obligationem deponere exceptis censu domini ducis ipsi domino duci et 

hereditaria paccione unius modii siliginis Engberto van den Odeveer Rijt 

exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Heijm 

datum (dg: in cra) quinta ante invocavit. 

BP 1184 f 280v 12 do 25-02-1406. 

En zij, of een van hen, kunnen terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande 

Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1407), met 25 Hollandse gulden geld van 

wijlen graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en 

de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid 

van de broers Petrus en Judocus, kvw Johannes Engelberen soen. 

Et poterunt ipsi vel eorum alter redimere ad spacium trium annorum (dg: 

prox) festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper 

dicto spacio pendente cum (dg: ..) XXV Hollant gulden (dg: ve) monete 

ducis quondam Willelmi vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et 
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cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCCmo 

sexto mensis februarii die XXV hora !presentibus Petro et Judoco 

fratribus liberis quondam Johannis Engelberen soen. 

1184 f.281r. 

 secunda post invocavit: maandag 01-03-1406. 

BP 1184 f 281r 01 ma 01-03-1406. 

De broers Petrus en Judocus, kvw Johannes Enghelberen soen, maakten een 

erfdeling van goederen die aan hen behoren. 

Voornoemde Petrus kreeg (1) de helft van een kamp, dat 20 morgen groot is, 

in Berlicum, ter plaatse gnd Lofart, tussen kvw Alardus van Cloechoven 

enerzijds en Zegherus Rutten soen anderzijds, te weten de helft naast 

voornoemde kvw Alardus van Cluechoven, (2) de helft van een stuk land gnd 

moer dat ligt in de andere helft van voornoemd kamp, (3) de helft van een 

kamp, gelegen deels in Berlicum, ter plaatse gnd Lofart, en deels in 

Rosmalen, tussen wijlen hr Henricus Buc priester enerzijds en wijlen 

Lambertus Drinchellinc anderzijds, over welk kamp een steeg loopt, te weten 

de helft en iets meer naast wijlen voornoemde hr Henricus, (4) de helft van